Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000254

254

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2021/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria SMGE 230/2021 de 29 de março de 2021,
torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA 7/2021/PMC, processo
administrativo 089.703/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO
RESIDENCIAL COXIPÓ - 2ª ETAPA, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ - CONTRATO DE REPASSE DE
908258/2020/MDR/CAIXA .

. L I C I T A N T ES R ES U LT A D O

. A.I. FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI-EPP H A B I L I T A DA

. CONSTRUTORA NHAMBIQUARAS LTDA H A B I L I T A DA

. LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA H A B I L I T A DA

. TERTEC CONSTRUÇÕES EIRELI H A B I L I T A DA

. TERRAPLENAGEM CENTRO OESTE LTDA H A B I L I T A DA

. WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI H A B I L I T A DA

. MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA I N A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 48/2021/FUNED

1ª Repetição

1ª REPUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 075.435/2021
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AOS ESCOLARES, EM ATENÇÃO AO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PAE) DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, CONFORME
CARDÁPIO DEFINIDO PELA EQUIPE TÉCNICA DA COORDENADORIA DE NUTRIÇÃO ESCOLAR
(CNE/SME).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/12/2021 às 10:00H (Dez Horas) Horário de
Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-
e.com.br.

EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de
Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil).

CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda
a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 29 de novembro de 2021
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
058/2021 cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cilindros
e Cargas de Oxigênio e Ar Comprimido Medicinal para Atender as Demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Itaúba/MT. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa: Oxigênio
Dois Irmãos Eireli, inscrita no Cnpj 13.657.269/0001/97 itens 01 e 02 valor R$
87.200,00.

Itaúba/MT, 29 de Novembro de 2021.
ELEMAR HACK

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tipo de alteração: 7° Termo aditivo do contrato nº 117/2019. Processo licitatório:
concorrência pública nº 010/2017 . Contratado: CONSTRUART LTDA Motivo do aditivo:
Supressão de itens Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de mão
de obra com fornecimento de material para realizar a construção da escola estadual de 16
salas, visando ampliar o atendimento aos alunos do ensino fundamental, que atenda as
prioridades educacionais da referida instituição de ensino. Através do termo de convênio
nº 1101-2017, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER-SEDUC,
CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, planilha orçamentária e cronograma físico-
financeiro em anexo, firmado entre o município de LUCAS DO RIO VERDE E A EMPRESA
CONSTRUART LTDA. ALAN TOGNI SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
038/2019 OBJETO: Pelo presente Termo Aditivo, as partes supra identificadas,
de comum acordo, resolvem aditar o prazo da execução mencionado na
Clausula Quarta do Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 038/2019,
que tem como o objeto o seguinte Contratação de empresa especializada para
execução de obra de implantação e pavimentação asfáltica na Avenida dos
Pioneiros no município de Marcelândia/MT, referente a Concorrência Pública nº
001/2019. CONTRATADA: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT PRAZO DE EXECUÇÃO:
30/12/2021 DATA ASSINATURA: 29/11/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 SRP 17/2021

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de um veículo, caminhão,
novo "zero quilômetro", tipo toco, chassi de caminhão, equipado com coletor e
compactador de lixo com capacidade de no mínimo 15 m³ para atender as necessidades da
secretaria municipal de infraestrutura do município de NOVA MARILÂNDIA - MT,
CONFORME CONVÊNIO Nº 896952/2019 - SUDECO. Data da realização: 05/11/2021
Licitante Vencedora: TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CPNJ n° 02.416.362/0001-93, ficou 1° classificada no item: 0001,
totalizando o valor de R$ 522.000,00. Pregão eletrônico homologado em 29 de novembro
de 2021.

Nova Marilandia/MT, 29 de novembro de 2021.
HYAN DE SOUZA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Processo Licitatório 052/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do Presidente

da CPL, nomeado pela Portaria n° 152/2021, de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93 e
alterações, torna público a Retificação e Prorrogação da licitação na modalidade Tomada
de Preços do tipo menor preço do valor global, cujo objeto é a Contratação de empresa
para execução de obra de ampliação da Escola Municipal Ulisses Guimarães, conforme
projeto técnico e edital. A nova data de abertura do certame será no dia 15/12/2021, às
08h00min, horário local, na sala de licitações desta prefeitura. O edital retificado está
disponível no site oficial deste município endereço no
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado pelo telefone (66) 3559 1137
ou endereço de e-mail licitacao@novohorizontedonorte.mt.gov.br.

Novo Horizonte do Norte - MT, 29 de novembro de 2021.
JULIANO GAMBA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2021

Contratada: Cuiaba Med Comercio De Produtos Para Saude E Assistencia Tecnica Ltda Cnpj:
15.571.435/0001-63. Objeto; Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de
Quadro de Comando Elétrico para Raio-X, para instalação e funcionamento do Raio X para
atendimento no Pronto Atendimento e Hospital Municipal, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Paranatinga/MT. Fundamento Legal: com fulcro no Artigo
24 Inciso IV da Lei 8.666/93, Medida Provisória 1047/2021. Valor da contratação: R$:
3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Data da contratação: 29/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Retificação Da Data De
Abertura Do Leilão 01/2021, Do Objeto: Realização De Leilão Público Para Desfazimento De
Bens Móveis Inservíveis Para Administração Pública, Conforme Preceitua Lei 887/2021.
Conforme Publicada Anteriormente No Diário Oficial Da União Issn 1677-7069 Nº 221,
Quinta-Feira, 25 De Novembro De 2021 Pag. 230e Doe/Mt 25 De Novembro De 2021 Nº
28.131 Página 79. Onde Se Lê: 09/12/2021 Leia-Se: 10/12/2021

Porto Esperidião-MT, 29 de Novembro de 2021.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão
Presencial 30/2021, Do Objeto: Aquisição De Material Para Execução De Pavimentação
Asfáltica. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações-Data: 10/12/2021-
Horário: 09:00 Horas

Porto Esperidião-MT, 29 de Novembro de 2021
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021 - SRP

Alteração data Pregão Eletrônico nº 141/2021 - SRP.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento
de plataforma pantografica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Primavera do Leste, INFORMAMOS QUE A DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME
SERÁ DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2021, às 10:30 HORÁRIO DE BRASILIA - DF, no mesmo local
indicado inicialmente. Informa-se que o teor da alteração encontra-se disponível no
documento "Adendo Modificador", disponível em nosso site. O Edital corrigido encontram-
se à disposição dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA
- Editais e Licitações.

Primavera do Leste, 29 de novembro de 2021.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2021

PROCESSO Nº 2052/2021.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna

público para conhecimento dos interessados que a licitação supracitada tendo como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZ A DA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DAS REDES DE
ESTABELECIMENTO CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, de acordo com a Súmula 473 do STF, e
artigo 49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse
público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 2052/2021, Pregão
Eletrônico 123/2021.

Primavera do Leste- MT, 29 de novembro de 2021.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-30T01:12:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial